

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

//
«___» _____ 20 г.

//
«___» _____ 20 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

АРОС-Лидер (версия 6.2.7)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

письмо Минстроя РФ от 01.02.2025 №-5170 ИФ/09 прил.1 (прочие)

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

68 - Тамбовская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

1 ценовая зона

(наименование стройки)

Дороги муниципального значения Знаменского МО Тамбовской области

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 5/1
от 12.02.2025

Трудовое участие в инициативном проекте Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Александровка по ул. Садовая Знаменского муниципального округа Тамбовской области"

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание: _____ ведомость работ

(проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 1 квартал 2025г. (Январь 2000г.)

Сметная стоимость работ: 169,92 (5,24) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 56,75 (1,52) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 141,60 (4,37) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 221,37 чел.-ч.

монтажных работ 0,00 (0,00) тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов 0,00 чел.-ч.

оборудования 0,00 (0,00) тыс. руб.

прочих затрат 28,32 (0,87) тыс. руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1: Прочие работы											
1	ТЕРр68-4-2(прим)	Выкашивание травы бензотриммером	100 м2 газона	54		54					
	1	ОТ					6,31		341	37,46	12 764
	2	ЭМ					17,02		919	13,57	12 472
		ЗТ	чел.-ч	0,98		52,92					
		Итого по единичной расценке					23,33		1 260		25 236
		ФОТ							341		12 764
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102		102			348		13 019
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54		54			184		6 893
	Всего по позиции							1 792		45 148	
2	ТЕР47-01-120-02 (прим)	Уборка мелкого мусора	100 м2	4,6		4,6					
	1	ОТ					28,51		131	37,46	4 913
		ЗТ	чел.-ч	4,09		18,814					
		Итого по единичной расценке					28,51		131		4 913
		ФОТ							131		4 913
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			121		4 554
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			80		3 007
		Всего по позиции							332		12 474
3	ТЕР01-02-119-03	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при густой поросли	100 м2	6,5		6,5					
	1	ОТ					63,15		410	37,46	15 376
		ЗТ	чел.-ч	9,06		58,89					
		Итого по единичной расценке					63,15		410		15 376
		ФОТ							410		15 376
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые: по другим	%	89	0,9	80,1			328		12 316

		видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			143		5 359
		Всего по позиции							881		33 051
4	ТЕР01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли	100 м2	4,658		4,658					
	1	ОТ					30,88		144	37,46	5 388
		ЗТ	чел.-ч	4,43		20,63494					
		Итого по единичной расценке					30,88		144		5 388
		ФОТ							144		5 388
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			115		4 316
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			50		1 878
		Всего по позиции							309		11 582
5	ТЕР01-02-027-05	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	0,57		0,57					
	1	ОТ					857,31		489	37,46	18 305
		ЗТ	чел.-ч	123		70,11					
		Итого по единичной расценке					857,31		489		18 305
		ФОТ							489		18 305
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			392		14 662
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			170		6 379
		Всего по позиции							1 051		39 346
		Итого прямые затраты по Разделу 1: Прочие работы							2 434,00		69 218
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							1 515,00		56 746
		эксплуатация машин и механизмов							919,00		12 472
		Итого ФОТ							1 515,00		56 746
		Итого накладные расходы							1 304,00		48 867
		Итого сметная прибыль							627,00		23 516
		Итого по Разделу 1: Прочие работы							4 365,00		141 601
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы							4 365,00		141 601

		в том числе			
		Всего прямые затраты		2 434,00	69 218
		в том числе			
		оплата труда (ОТ)		1 515,00	56 746
		эксплуатация машин и механизмов		919,00	12 472
		ФОТ(справочно)		1 515,00	56 746
		Всего накладные расходы		1 304,00	48 867
		Всего сметная прибыль		627,00	23 516
		ВСЕГО прочие затраты		873,00	28 320,2
		в том числе			
		концовки		873,00	28 320,2
		ВСЕГО по смете		4 365,00	141 601
		Всего прямые затраты		2 434,00	69 218
		в том числе			
		оплата труда (ОТ)		1 515,00	56 746
		эксплуатация машин и механизмов		919,00	12 472
		Всего ФОТ (справочно)		1 515,00	56 746
		Всего накладные расходы		1 304,00	48 867
		Всего сметная прибыль		627,00	23 516
		Справочно			
		затраты труда рабочих		221,36894	
		затраты труда машинистов			
		ИТОГО		4 365,00	141 601,00
		НДС (20%)		873,00	28 319,0
		ВСЕГО по смете		5 238,00	169 920

Составил _____ /В.В. Пученкин/
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____ /Елисеев А.А./
(должность, подпись, инициалы, фамилия)